

### Activo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	528.038.317	958.324.530
Efectivo	199.865.771	201.022.765
Banco Central de Venezuela	275.578.295	275.578.295
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	19.801	19.801
Bancos y Corresponsales del Exterior	52.574.450	481.703.669
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	1.793.458	670.576.645
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	131.491.839
Inversiones en Títulos Valores Mantenidas hasta su Vencimiento	0	387.722.152
Inversiones de Disponibilidad Restringida	1.793.458	151.362.654
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	375.262.889	652.211.002
Créditos Vigentes	385.013.041	661.961.154
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	6.595.868	6.595.868
Créditos en Litigio	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	-16.346.020	-16.346.020
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	3.276.728	11.529.605
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	4.920.077
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	2.893.028	6.225.828
Comisiones por Cobrar	383.703	383.703
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-3	-3
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	546.746.875	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	546.746.875	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	0	0
<b>Bienes de Uso</b>	7.031.073	7.031.073
<b>Otros Activos</b>	77.393.200	79.046.234
<b>Total Activo</b>	<b>1.539.542.540</b>	<b>2.378.719.089</b>

### Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	15.411.100	15.411.100
Activos de los Fideicomisos	149.587.593	149.587.593
Otros Encargos de Confianza	15.787.397	15.787.397
<b>Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)</b>	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	446.699.900	786.344.221
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital		Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial		Total
Inversión	0	31	0	0	0	0	31	
Garantía	0	10.379	0	0	0	0	10.379	
Administración	1.263	139.785.388	0	0	7.621.465	0	147.408.116	
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0	0	
Otros	0	0	0	0	0	0	0	
<b>Total</b>	<b>1.263</b>	<b>139.795.798</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.621.465</b>	<b>0</b>	<b>147.418.526</b>	

### Información Complementaria

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	39.873.189
Captaciones de Entidades Oficiales	13.578.444
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	11.490.559
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor	0
Hipotecario de Vivienda	217
Índice de Solvencia Patrimonial	13,29%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0

### Estado de Resultados de Publicación del 01-01-23 al 31-03-23

(Expresado en Bolívars)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	62.475.380	81.290.703
Ingresos por Disponibilidades	301.792	2.514.038
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	954.304	7.340.492
Ingresos por Cartera de Créditos	61.194.466	71.411.355
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	24.818	24.818
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0
<b>Gastos Financieros</b>	3.047.614	3.123.542
Gastos por Captaciones del Público	1.812.645	1.834.522
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	672.504	726.555
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	562.465	562.465
<b>Margen Financiero Bruto</b>	59.427.766	78.167.161
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	10.432	10.432
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>	6.907.948	6.907.948
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	6.907.948	6.907.948
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Margen Financiero Neto</b>	52.530.250	71.269.645
Otros Ingresos Operativos	488.753.119	495.628.589
Otros Gastos Operativos	355.101.537	359.532.852
<b>Margen de Intermediación Financiera</b>	186.181.832	207.365.382
<b>Gastos de Transformación</b>	105.760.039	124.448.785
Gastos de Personal	68.767.816	86.455.061
Gastos Generales y Administrativos	34.391.370	35.392.871
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	1.237.408	1.237.408
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	1.363.445	1.363.445
<b>Margen Operativo Bruto</b>	80.421.793	82.916.597
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	11.131	36.285
Gastos por Bienes Realizables	0	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	12.814.558	15.334.516
<b>Margen Operativo Neto</b>	67.618.366	67.618.366
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	66.325	66.325
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	67.552.041	67.552.041
Impuesto Sobre la Renta	4.923.767	4.923.767
<b>Resultado Neto</b>	<b>62.628.274</b>	<b>62.628.274</b>

### Principales Indicadores Financieros

<b>1. Patrimonio</b>	<b>2. Solvencia Bancaria y Calidad de Activos</b>	<b>3. Gestión Administrativa</b>	<b>4. Rentabilidad</b>	<b>5. Liquidez</b>
$\frac{\text{Patrimonio + Gestión Operativa}}{\text{Activo Total}} \times 100 = 19,16$	$\frac{\text{Provisión para Cartera de Créditos}}{\text{Cartera de Créditos Bruta}} \times 100 = 4,17$	$\frac{\text{Gastos de Personal + Gastos Operativos}}{\text{Activo Productivo Promedio}} \times 100 = 51,19$	$\frac{\text{Resultado Neto}}{\text{Activo Promedio}} \times 100 = 17,94$	$\frac{\text{Disponibilidades}}{\text{Captaciones del Público}} \times 100 = 91,00$
$\frac{\text{Activo Improductivo}}{\text{Patrimonio + Gestión Operativa}} \times 100 = 207,12$	$\frac{\text{Cartera Inmovilizada Bruta}}{\text{Cartera de Créditos Bruta}} \times 100 = 1,68$	$\frac{\text{Gastos de Personal + Gastos Operativos}}{\text{Ingresos Financieros}} \times 100 = 165,12$	$\frac{\text{Resultado Neto}}{\text{Patrimonio Promedio}} \times 100 = 105,48$	$\frac{\text{Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores}}{\text{Captaciones del Público}} \times 100 = 91,00$

Leonardo Ascenzi López  
Presidente (E)

Andreina Sánchez  
Secretaría (E)

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Control Financiero

Alexandra Torres Zemanet  
Auditor